


1.  STUPEŇ

ŠKOLNÍ PARLAMENT

MILÍ ČTENÁŘI KDO TO BYL
  Jsme skupina dětí vybraných hlasováním z
jednotlivých tříd, která spolu s dospělými pečuje
o kvalitu života na škole. 

   Jako členové žákovského parlamentu jsme si
chtěli vyzkoušet, jaké to je vydat časopis, což
považujeme za největší úspěch tohoto školního
roku.
   Práce na něm nám dala zabrat, ale věříme, že
do příštího roku plno věcí vylepšíme.

  Vítáme Tě tedy u prvního a v tomto školním
roce i posledního vydání našeho čísla. 

   Dr. Edvard Beneš se narodil 28. května 1884 v
Kožlanech v Plzeňském kraji. Byl to
československý politik, první ministr zahraničí,
zdatný diplomat a druhý prezident
Československa v letech 1935 - 1938 a 1945 -
1948. 

   Jako prezident čelil dvěma velkým krizím, které
obě vyústily v jeho rezignaci.  První přišla po
Mnichovské dohodě a německé okupaci
Československa v r. 1938, druhá přišla s
komunistickým převratem v r. 1948. 

   Edvard Beneš zemřel 3. září 1948 ve své vile v
Sezimově Ústí. 



CO NABÍZÍME

Na stránkách našeho časopisu najdeš rozhovory, osmisměrky, křížovky, vtipy
a různé odkazy pro zachování tvé psychické pohody. 

Rozhovor s paní učitelkou Lucií Axmannovou

Žák: Co tě motivovalo stát se učitelkou? 

Učitelka:  Oblíbenost předmětu a chuť předávat vědomosti a dovednsoti.

Žák: Jaké máš koníčky? 

Učitelka: Cestování.

Žák: Jaká zvířata máš ráda?

Učitelka: Kočky.

Žák: Jaký sport máš ráda?

Učitelka: Tanec.

Žák: Co ti nejvíce chutná ve školní jídelně?

Učitelka: Řízek. 

Žák: Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo? 

Učitelka: Sushi maki losos.

Žák: Jakou knížku jsi naposledy četla a komu bys ji doporučila? 

Učitelka: Vita Caroli - životopis Karla IV. a doporučila bych ji všem, co mají rádi historii.

Žák: Na čem jsi naposledy byla v kině a kolik bys dala hvězdiček? 

Učitelka: Byla jsem na Tichá pošta a dala bych 3 hvězdičky z 5. 

Žák: Co ráda sleduješ v televizi?

Učitelka: Big Bang Theory, Young Sheldon.

Žák: Co se ti líbí a co se ti nelíbí na dnešních dětech? 

Učitelka: Líbí se mi větší samostatnost, rozvoj myšlení. Nelíbí se mi nerespekt vůči učiteli.

Žák: Co tě naposledy rozesmálo ve škole?

Učitelka: Žáci.

Žák: Co byl tvůj oblíbený předmět ve škole? 

Učitelka: Dějepis.

Žák: Co děláš o letních prázdninách?

Učitelka: Cestuji, dělám výlety na horách.

Žák: Máš ráda první září.

Učitelka: Ano.



Rozhovor s vedoucí vychovatelkou školní družiny Alenou
Kryžánkovou

Žák: Co tě motivovalo být družinářka/ učitelka? 

Ála: Moje bývalá vychovatelka.

Žák: Jaké máš koníčky?

Ála: Malování, plavání, turistika, běh.

Žák: Jaké máš ráda zvířata? 

Ála: Pes. Rada border kolie.

Žák: Jaké máš ráda sporty?

Ála: Plavání, turistika, běh.

Žák: Co ti nejvíce chutná ve školní jídelně? 

Ála: Sojové nudličky.

Žák: Jaké je tvoje oblíbené jídlo?

Ála: Rýže s čímkoliv.

Žák: Jakou jsi četla naposledy knížku - komu bys ji doporučila?

Ála: S dětmi jsme naposledy četla Draka je lepší pozdravit a doporučila bych ji všem vychovatelkám

a jejich dětem.

Žák: Co ráda sleduješ v televizi?

Ála: Filmy.

Žák: Co se ti líbí/ nelíbí na dnešních dětech? 

Ála: Nelíbí se závislost na mobilech. Líbí se mi, že rádi chodí ven.

Žák: Co tě naposledy ve škole rozesmálo?

Ála: Tento rozhovor.

Žák: Co byl tvůj oblíbený předmět ve škole? 

Ála: Čeština, výtvarka.

Žák: Co ráda děláš o letních prázdninách?

Ála: Točím zmrzlinu a výlety.

Žák: Máš ráda první září?

Ála: Vracím se ráda do práce.



Rozhovor s asistentkou pedagoga Korinou Rybářovou

Žák: Co tě motivovalo být družinářka/ učitelka?

Korina: Chtěla jsem změnu od ostatních starých lidí k dětem. Sama mám třetí malé dítě a

věděla jsem, že to bude změna.

Žák: Jaké máš koníčky?

Korina: Na koníčky nemám moc čas. Nyní se zajímám o politické dětí v ČR. 

Žák: Jaké máš ráda zvířata?

Korina: Mám ráda psi.

Žák: Jaké máš ráda sporty?

Korina: Běh, lezeí, plavání.

Žák: Co ti nejvíce chutná ve školní jídelně? 

Korina: Nejím ve školní jídelně.

Žák: Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo? 

Korina: Hovězí steak se zeleninovým salátem.

Žák: Jakou jsi četla naposledy knízku - komu bys ji doporučila?

Korina: A přesto říct životu ano od Viktora Franka. Doporučila bych ji všem lidem, kteří prochází

těžkou životní situací. Aby si představovali lepší budoucnost. 

Žák: Co sleduješ ráda v televizi?

Korina: Televizi nesleduji vůbec, sama si vyhledávám informace na internetu.

Žák: Co se ti líbí/nelíbí na dnešních dětech? 

Korina: Vynalézavost, upřímnost, veselost. Nelíbí se mi málo respektu k učitelům a večem,

které mají zadarmo.

Žák: Co tě naposledy ve škole rozesmálo? 

Korina: Vtipné hlášky dětí každý den.

Žák: Co byl tvůj oblíbený předět ve škole? 

Korina: Tělocvik, hudební výchova, výtvarka, matematika.

Žák: Co ráda děláš o letních prázdninách?

Korina: Koupačka, houby, procházky.

Žák: Máš ráda první září?

Korina: Stopro.



Vylušti si křížovky a osmisměrky







Pojď se s námi smát a hádat

Tatínek koupí Pepíčkovi hračku:  “ Tak Pepíčku, jak se říká? “ Pepíček odpoví:
“Netuším.” Tatínek řekne: “Vzpomeň si, co mi říká maminka vždycky, když
přinesu výplatu?” Pepíček řekne: “Jo aha! To si děláš srandu, to je všechno?!”

Běží dvě párátka a proběhne vedle nich ježek. “Ty vogo, tos nemohl říct, že
tam jezdí autobus?”

Tatínku, dal bys mi plosím plosím pár kolunek? Ale ano, dám, ale jen když to
řekneš jako chlap. Tak naval plachy táto.

Jde se zebra vyfotit a fotografka se ptá: “Chcete to barevně nebo černobíle?”

Pepíček a babička šli nakoupit a Pepíček najde 1000 korun na zemi a ptá se
babičky: “Babi? Můžu si vzít tu tisícovku?” Babi řekne: “Ne, ze země se věci
neberou.” Druhý den, když jsou zase nakoupit babička upadne, nemůže se

zvednout a ptá se Pepíčka: “Pepíčku, pomůžeš mi prosím?” A Pepíček řekne:
“Ale babi, ze země se věci neberou.”

Chceš říct vtip o české poště? Jo klidně. Ale já nevím, jestli ti dojde.

Vrchní, když máme to jaro, přineste mi prosím jarní kávu. Je mi líto pane, ale
Jar nám právě došel.

Když to spadne, tak je to všechno. Když to rozpůlím na půl, je to nic. Co je to?

Zimní spánek končí právě, zem se zelená už hravě. Slunce hřeje, květy voní,
jaké roční období to voní? 

Hopká, skáče, pelíšek má, vajíčka jim rozdává. Kdo to je? No kdopak asi? 

Mám města, ale ne domy. Mám hory, ale ne stromy. Mám řeky, ale ne ryby.
Kdo jsem? 

Do šatu mě nabíráš, pak přede mnou zavíráš, v teple pro mne slzí oči, vše se
za mnou venku točí. Beru z hlavy klobouky, nepouštěj mě do mouky. Kdo

jsem? 

Bílá jako mléko je, tichem všechno přikryje. Auta, domy, stromy, lidi nikdo
neuvidí.



Co dělat pro to, aby mi bylo lépe?

   Když má někdo potíže ve škole nebo doma a trápí ho to, může zavolat přes
telefon nebo přes další přístupný přístroj na číslo 166  111, což je číslo Linky
bezpečí, kde ti pomůžou s jakýmkoliv problémem. 
   Tato Linka bezpečí je dostupná pouze pro děti až studenty do 26 let.

   Linka bezpečí je anonymní, což znamená, že když tam někdo zavolá, nemusí
říkat své jméno. Když někdo zavolá, může se Linka s dítětem domluvit, že ten
problém mohou sdílet s rodiči, nebo s někým jiným. Linka bezpečí pracuje
nonstop, a když někdo bude potřebovat, může s pracovníkem linky mluvit i
klidně v 1 hodinu v noci.

                                                              www.linkabezpeci.cz

Pojď s námi relaxovat

Relaxační hudba pro uvolnění stresu. Uklidňující hudba pro meditaci, léčebnou terapii a spánek.
https://www.youtube.com/watch?v=bjEkqklcnbI

Relaxační hudba a jemný déšť - příjemná klavírní hudba pro relaxaci a spánek.
https://www.youtube.com/watch?v=kGZLvf_qZgY

Relaxační hudba - nejlepší uklidňující hudba - příjemná kytara
https://www.youtube.com/watch?v=tDwulRhJItw

https://www.linkabezpeci.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=bjEkqklcnbI
https://www.youtube.com/watch?v=kGZLvf_qZgY
https://www.youtube.com/watch?v=tDwulRhJItw


DÍKY

Děkujeme, že jste dočetli až sem. Snad se vám náš první časopis líbil. 

Děkujeme i paní učitelce Ireně Odlevákové, se kterou jsme se dvakrát měsíčně scházeli ve třídě 2.D. 

Loučí se s vámi: 
Eduard Budáč, Anna Bernardová, Kateřina Markovičová, Anna Voříšková, Bára Vobořilová, Veronika
Bednářová, Antonín Kostečka, Ema Řepková, Dan Řezníček, Jakub Maška, Veronika Mráčková,
Jáchym Duška, Martin Peršl, Gabriela Machálková, Elen Hammerová, Vilém Bouřa, Jakub Ondráček,
Kristýna Saicová, Richard Suchánek, Ondřej Štrobl, Hanna Gurbiel, Viktorie Jouglová, David
Schlesinger, Olivia Mesker, Tomáš Rompala, Theodor Gaidoš, Vašek Koča, Ella Keren.

A jak je to s těmi hádankami?

Odpovědi: 8, jaro, Velikonoční zajíček, mapa, vítr, mlha.


